

Poznań, dnia 04 października 2024 r.

Zamawiający:

Gmina Zakrzew, Zakrzew 51,
26-652 Zakrzew,
NIP 796 295 93 18

Pełnomocnik Zamawiającego:

Enmedia Aleksandra Adamska
ul. Hetmańska 26/3,
60-252 Poznań,
NIP 7821016514

Pytania wniesione przez wykonawców wraz z udzielonymi odpowiedziami

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia powyżej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych p.n.: „Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Zakrzew i jednostek organizacyjnych wymienionych w SWZ, na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.”

Działając na podstawie art. 135 ustawy Pzp Zamawiający publikuje treść zapytań wniesionych przez wykonawców wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający opracował przedmiot zamówienia na podstawie faktur za okres ostatnich 12 miesięcy przed wszczęciem postępowania i uwzględnił zapotrzebowanie na energię na przyszłość tj. w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2

SWZ rozdział 4, Załącznik nr 3 do SWZ

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca może wycenić każdy rok osobno, natomiast w ofercie winien podać jedną cenę (uśrednioną) na czas realizacji umowy. Wg oceny Zamawiającego podanie jednej uśrednionej ceny ofercie w trakcie trwania zamówienia nie powinno w znaczący sposób wpłynąć na bardziej lub mniej korzystną ofertę.

Pytanie 3

SWZ rozdział 4.2, Załącznik nr 3 do SWZ, Załącznik nr 2 do SWZ §1 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na dostawę. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie zapisów opcji.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dot. opcji.

Zamawiający w zakresie zmiany (zwiększenia) ilości energii elektrycznej o 20% w trakcie trwania zamówienia, korzystać będzie z uprawnienia nadanego przepisem art. 441 ustawy Pzp (Postanowienia umowne przewidujące opcję), a nie przepisami art. 455 pkt 2 tejże ustawy (Zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia). Wg Zamawiającego 20% jest wielkością optymalną przyjętą przez Zamawiającego, dlatego też wykonawca winien przewidzieć wielkość opcji w wycenie oferty.

Pytanie 4

SWZ pkt 4.6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający opracował dla wykonawcy wyłonionego w prowadzonym postępowaniu pełnomocnictwo stanowiące załącznik nr 2 do projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 2 do SWZ). Niemniej wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa wg wzoru zaproponowanego przez wykonawcę po jego wcześniejszym zatwierdzeniu przez Zamawiającego.

Pytanie 5

SWZ pkt 4.1.3

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w umowie rozdzielonej w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający posiada jedną instalację fotowoltaiczną (PV) o mocy do 50 kW (mikroinstalacja). Zamawiający jest prosumentem w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2015 o oze. Zamawiający w całości zużywa energię elektryczną w własne potrzeby (autokonsumpcja), nie posiada zawartej umowy prosumenckiej i nie planuje zawarcia umowy na energię wyprodukowaną przez instalację PV i oddaną do sieci. Posiadana przez Zamawiającego instalacja PV posiada następujące cechy:

- założona jest praca autonomiczna opraw oświetleniowych zasilanych z falownika wykorzystującego napięcie stałe pochodzące z zainstalowanej baterii akumulatorów,
- akumulatory ładowane są z instalacji fotowoltaicznej, mogą być ewentualnie doładowane w okresie zimowym z sieci zasilającej,
- falownik nie ma możliwości podania napięcia zmiennego w kierunku sieci zasilającej.

Podsumowując: instalacja PV nie ma możliwości oddawania energii do sieci.

Pytanie 6

SWZ pkt 4.1.3, Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy Zamawiający prześle wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:

1. Adres PPE
2. Nazwa PPE
3. Przeznaczenie obiektu
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)
6. Cykl rozliczeniowy
7. Aktualna moc umowną
8. Deklarowana moc umowną

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający posiada jedną instalację oze (patrz odpowiedź do pytania nr 5), która nie ma możliwości oddawania energii do sieci, w konsekwencji Zamawiający nie posiada zawartej umowy z osd dla instalacji oze ani dokumentu potwierdzającego możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji.

Pytanie 7

SWZ pkt 4.1.3, Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający w PPE posiadającym małą instalację posiada blokery uniemożliwiające wprowadzenie energii do sieci OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie posiada małej instalacji.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany parametrów dystrybucyjnych może nastąpić zmiana opłat dystrybucyjnych (zgodnie z obowiązującą taryfą osd zatwierdzoną przez Prezesa URE), które zostaną uregulowane w całości. Stroną wystawiającą fakturę za usługę dystrybucji jest operator systemu dystrybucyjnego, nie sprzedawca energii elektrycznej, w związku z tym brak jest podstaw do zaproponowanego przez wykonawcę zapisu (postępowanie prowadzone jest na dostawę energii elektrycznej bez usługi dystrybucji).

Pytanie 9

Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy czy też Główny Zamawiający będzie koordynował podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający będzie podpisywał trzy umowy o udzielenie zamówienia publicznego i prześle cały wszystkie umowy jedną przesyłką.

Pytanie 10

SWZ Wykonawca informuje, że w celu terminowego i poprawnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy muszą trafić do Wykonawcy do dnia 18.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Rozpoczęcie sprzedaży winno nastąpić od dnia 01.01.2025 r., co oznacza, że w interesie Zamawiającego jest niezwłoczne przesłanie wszelkich danych i dokumentów, w tym podpisanych umów. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11

SWZ , Załącznik nr 2 do SWZ §1 ust. 1

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji? Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści:

„Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

danego wniosku jeszcze nie upłynął". Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje modyfikacji zapisu w załączniku nr 2 do SWZ w § 2:

Oświadczenia Stron

„Wykonawca oświadcza, że posiada i lub będzie posiadał przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy wszelkie wymagane prawem uprawnienia, w szczególności koncesję na obrót energią elektryczną, generalną umowę dystrybucyjną z OSD właściwym terytorialnie dla Zamawiającego, zezwolenia i decyzje, a także inne niezbędne do właściwego wykonania niniejszej Umowy dokumenty”.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 do SWZ §6 ust. 8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że grupy taryfowej BXX, C2X rozliczane w okresie miesięcznym, natomiast C1X w okresie dwumiesięcznym. Zamawiający nie posiada informacji, czy dany okres rozliczeniowy jest parzysty lub nieparzysty.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ §6 ust. 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Tak, Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

Pytanie 14

Załącznik nr 2 do SWZ §6 ust. 11

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zgodnie z zapisami w § 6 ust. 11”

„Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury, za dany okres rozliczeniowy w terminie do 7 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD”. Co oznacza, że faktury winny być wystawione za danych okres rozliczeniowy na podstawie danych otrzymanych od osd.

Pytanie 15

Załącznik nr 2 do SWZ §6 ust. 14

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji przedmiotowego zapisu. Rachunki techniczne, wirtualne są powiązane z danym rachunkiem bankowym. W sytuacji weryfikacji rachunku technicznego, wirtualnego na stronie <https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-wyszukiwarka> pojawia się następujący komunikat o poprawnej weryfikacji: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie”

Pytanie 16

Załącznik nr 2 do SWZ §6 ust. 16

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 17

Załącznik nr 2 do SWZ § 7

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Wg oceny Zamawiającego zapisy dot. kar umownych nie są nieproporcjonalne. Zamawiający jako JST wydatkujący publiczne środki finansowe winien optymalnie zabezpieczyć należyte wykonanie umowy. Kary stanowią środek prewencyjny do należytego wykonania umowy przez Strony umowy.

Pytanie 18

Załącznik nr 2 do SWZ § 8 pkt 1 ppt 9

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający poprzez przedmiotowy zapis zabezpiecza zrealizowanie umowy w terminie wskazanym w dokumentach zamówienia. Zapis ten w zasadzie nie powoduje żadnego ryzyka po stronie wykonawcy i reguluje kwestę dostawy energii po wyczerpaniu zamówienia podstawowego i opcji wg bieżącej wyceny.

Pytanie 19

Załącznik nr 2 do SWZ § 9 pkt 1

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jako JST winien zabezpieczyć należyte wykonanie umowy, poprzez m in. możliwość rozwiązania umowy w sytuacjach wskazanych w § 9 pkt 1.

Pytanie 20

SWZ

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie
prawo

energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez

Zamawiającego

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający przekaże wszelkie niezbędne dane i informację, natomiast nie wyraża zgody na opracowywanie dodatkowych zestawień, które to są obowiązkiem wykonawcy.

Pytanie 21

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 22

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych

Numer sprawy: ZP.271.20.2024

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zgodnie z § 4 ust 1 pkt 5 (załącznik nr 2 do SWZ) Obowiązki stron

Do obowiązków Zamawiającego należy: terminowe przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia zaproponowanego przez wykonawcę zapisu.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający publikuje zmianę załącznika nr 2 do SWZ (projektowane postanowienia umowy).

Opracowała:

Poznań, dnia 04.10.2024 r.

Aleksandra Adamska

Kierownik Zamawiającego

/-/

Leszek Margas

Wójt Gminy Zakrzew

Numer sprawy: ZP.271.20.2024